
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 003/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de montaje e instalación de equipos de sonido e iluminación, pantallas y
efectos especiales, para la celebración de las Fiestas de Carnaval de 2024

El objeto del presente contrato consiste en los servicios de iluminación, sonido e infraestructuras necesariosDescripción 
para el correcto desarrollo de los eventos organizados con motivo del Carnaval de Los Gigantes 2024. Dicho servicio
incluirá el transporte, instalación, montaje, desmontaje, carga, descarga, puesta en funcionamiento, mantenimiento y
prestación de los elementos necesarios para el desarrollo de cada uno de los eventos.
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
Del 23/02/2024 al 03/03/2024

Lugar de ejecución
Carnaval 2024
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Pasaje Tarajal, 6
(38683) Acantilados de los Gigantes España

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EDUARDO ALONSO CAMARA
NIF ***7733**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Padre Damián, 5
(38430) Icod de los Vinos España

Contacto

Teléfono +34 630791308
Correo Electrónico sonidofantasy@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.190 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003/2024
Fecha de Formalización 21/02/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/02/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa conforme los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e688a42-f14d-49b2-a5d2-23d5c11a327c


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 922863127
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Ayuntamiento Santiago del Teide
Sitio Web https://sede.santiagodelteide.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 17:00
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://sede.santiagodelteide.es/


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vdGY2HmR5TOdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000012732001 |  2024-000230224 | Thu, 22 Feb 2024 11:23:38:615 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86937870516780701144816968957839405719 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vdGY2HmR5TOdkQsA7ROvsg%3D%3D

